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گروه علمی و آموزشی-  ایلان 
ماســک بنیانگذار میلیاردر شرکت 
»نورالینک« اعلام کرد که برای اولین 
بار ایمپلنت تراشه مغزی این شرکت 
در مغز یک انســان کاشته شده و فرد 
دریافت کننده به خوبی در حال بهبود 

است.
اداره غذا و داروی آمریکا سال 
گذشــته به این شــرکت استارتاپ 
تراشه مغزی مجوز داده بود تا اولین 
آزمایش این ایمپلنت را روی انســان 

انجام دهد.
حال ایلان ماســک بــا اعلام 
ایــن خبر گفته اســت: نتایــج اولیه 
درباره شناســایی اســپایک عصبی 
امیدوارکننــده اســت. اســپایک به 
فعالیت  سلول های عصبی یا نورون ها 
گفته می شود و موسسه ملی سلامتی 
در آمریــکا آن را به عنوان اســتفاده 
ســلول ها از سیگنال های الکتریکی 
و شــیمیایی برای ارسال اطلاعات به 

مغز و بدن توصیف می کند.
مطالعــه اصلــی این شــرکت 
اســتارتاپ در واقــع آزمایش خط 
اتصال )اینترفیــس( مغز-رایانه این 

شــرکت به منظور ارزیابی ایمنی این 
ایمپلنت و ربات جراحی اســت. در 
این مطالعه میزان عملیاتی یا کاربردی 
بــودن این خط اتصــال )اینترفیس( 
ارزیابی می شــود که قرار است افراد 
فلج چهار دست و پا را قادر سازد که 
بتوانند با فکر خود وسایلی را کنترل 

کنند.
نورالینک تاکنون به درخواست 
ها برای ارائه جزئیات بیشتر پاسخی 

نداده است.
ایلان ماسک از کاشت اولین 
تراشه مغزی در انسان خبر داد

پیشتر در ماه جاری خبرگزاری 
رویتــرز گزارش داده بود شــرکت 
نورالینــک به علــت نقض مقررات 
وزارت حمل و نقل آمریکا در زمینه 
انتقال مواد خطرناک جریمه شــده 

است. 
ایــن  دســترس  در  ســوابق 
خبرگزاری نشــان مــی دهد که در 
جریان بازرســی از تاسیســات این 
شرکت در کالیفرنیا در فوریه ۲۰۲۳، 
بازرسان وزارت حمل و نقل آمریکا 
کشف کردند این شرکت خودش را 
بــه عنوان حمل کننده مواد خطرناک 

ثبت نکرده است.
این بازرســان همچنین متوجه 
بســته بندی نادرســت و نامناسب 
ضایعــات خطرنــاک از جمله مایع 

قابل اشتعال »زیلین« شدند.
نورالینک ســال گذشته مجوز 
و چــراغ ســبز اداره غــذا و داروی 
آمریــکا را بــرای اولیــن آزمایش 
ایمپلنت این شــرکت روی انســان 
دریافــت کرد که یــک نقطه عطف 
 مهم برای این اســتارتاپ به شــمار 

می رود. 
رویترز در مــاه ژوئن )خرداد( 
گزارش داد که ارزش این شــرکت 
حدود پنج میلیارد دلار ارزیابی شده 

است.
نورالینــک در مــاه ســپتامبر 
)شــهریور( این آزمایــش ایمپلنت 
را اعــلام و خاطرنشــان کرد که در 
جریان این مطالعه یک ربات ساخته 
شده توســط این شــرکت اقدام به 
قراردادن رشته های ظریف ایمپلنت 
خواهد کرد که به انتقال ســیگنال ها 
 در مغز مشــارکت کننــدگان کمک 

می کند.

گروه علمی و آموزشی- بروگان 
دودلباگ از طراحی خلاقانه ای بهره 
می برد. این خودرو بدنه ای کوچک، 
شــکلی ساده و ساختاری سبک وزن 
داشت که روی سه چرخ حرکت می 
کــرد و بهره وری ســوخت را بدون 
قربانــی کردن عملکرد به حداکثر می 

رساند.
در تاریخچه ســاخت خودرو، 
داســتان هایی وجود دارند که فراتر 
از زمــان خود بــوده و اثری فراموش 
نشدنی در این صنعت بر جای گذاشته 
اند. یکــی از آنها به بروگان دودلباگ 
)Brogan Doodlebug( مربوط 
اســت. ایــن خودرو جمــع و جور 
دو نفــره در ســال 1944 و در اواخر 
آشــفتگی های جنــگ جهانی دوم 

معرفی شد.
در بحبوحه درگیری های جنگ 

جهانــی دوم، کمبــود و جیره بندی 
حاکم بود. عرضــه بروگان دودلباگ 
پاسخی جالب توجه به چالش هایی 
بود که خودروســازان در زمینه ارائه 
محصولات کارآمد و مقرون به صرفه 
در زمان جنگ و ســال های بعد با آنها 

مواجه بودند.
این راه حلی عملی برای حرکت 
در جهان جنگ زده به ویژه برای بانوان 
بود. هدف ارائه وسیله نقلیه ای جمع و 
جور، کم مصرف و قابل دسترس برای 

عموم مردم بود.

بــروگان دودلبــاگ از طراحی 
خلاقانه ای بهره می برد. این خودرو 
بدنــه ای کوچک، شــکلی ســاده و 
ساختاری سبک وزن داشت که روی 
ســه چرخ حرکت می کــرد و بهره 
وری ســوخت را بدون قربانی کردن 

عملکرد به حداکثر می رساند.
پیشرانه بروگان دودلباگ توانایی 
تولید 1۰ اســب بخار نیرو را داشت 
و امکان رســیدن به بیشــینه سرعت 
7۲ کیلومتر در ســاعت را فراهم می 
کرد. این خــودرو با یک گالن بنزین 
می توانســت تقریبا 11۲ کیلومتر را 

طی کند.
نفوذ چنیــن خودروهایی فراتر 
از ســال های جنگ گسترش یافت و 
الهام بخش توسعه میکروخودروها و 
 موج جدید فلســفه طراحی خودرو 

شد.

ایلان ماسک از کاشت اولین تراشه مغزی در انسان خبر داد!

بروگان دودلباگ ؛ ماشین کاملا زنانه با طراحی صنعتی الهام بخش

گروه علمی و آموزشی-علی 
فرهــادی با اشــاره بــه تدوین آیین 
نامه جدیــد رتبه بندی معلمان که در 
حال نهایی شــدن است، درباره نحوه 
رسیدگی به اعتراضات معلمان درباره 
رتبه هــای خود طبق آیین نامه جدید، 

اظهار کرد: اعلام کردیم که اعتراضات 
بســته شــده چون فرآیند رتبه بندی 
معلمان اینطور نیســت که یکجا همه 
معلمان را رتبه بندی کرده و یکجا همه 
اعتراضات را بررســی و پاسخ دهیم. 
این رتبه بندی و اعلام ثبت اعتراضات 
و بررســی اعتراضات بــه عنوان گام 
نخســت برای آغاز فرآیند رتبه بندی 

انجام شد.
وی با اشــاره به اینکه آموزش و 
پرورش برای رتبه بندی فرصتی قائل 
شد تا معلمان اعتراضات خود را ثبت 
کنند، یادآور شــد: همــه اعتراضات 
بررســی و نتایج اعلام شــد. اعلام 
کردیم که اگر معلمــان در این زمینه 
باز هم سوال یا ابهامی دارند در سامانه 

»گفتگو« سوال خود را مطرح کنند تا 
پاسخ گیرند.

ســخنگوی وزارت آموزش و 
پرورش در پاسخ به اینکه در صورت 
طرح ســوال در سامانه گفتگو امکان 
ارتقــای رتبه معلمان وجــود دارد؟، 
عنوان کرد: به همه سوالات و ابهامات 
در ســامانه مذکور پاسخ داده می شود 

اما اگر فردی در سامانه گفتگو سوالی 
مطــرح کنــد و قبل تر در بــازه ثبت 
اعتراضات در ســامانه اعتراضات نیز 
ثبت اعتراض کرده باشــد، مشکل او 

بررسی شده و حل می شود.
وی ادامه داد: اما افرادی که پیش تر 
در سامانه اعتراضات، اعتراض خود را 
ثبت نکرده بودند اکنون باید صبر کند 

تا ببیند زمــان ثبت اعتراضات بعدی 
را کی اعلام می کنیم. بنابراین اینطور 
نیست که هر کسی هر وقت خواست 
نســبت به رتبه خود اعتراض کند. از 
نظر ما پرونده رسیدگی به اعتراضات 
رتبه بندی بســته شــده است و ثبت 
اعتــراض در این مرحله دیگر ممکن 
نیست چون عملا تمامی اعتراضات 

در این مرحله بررسی شده است.
معــاون برنامه ریزی و توســعه 
منابع وزیر آموزش و پرورش افزود: 
همانطور که یک استاد دانشگاه ممکن 
اســت 1۰ سال استادیار باشد، در این 
1۰ ســال مستندات و مدارک خود را 
برای ارتقای رتبه به دانشــیاری آماده 
کند و قبــل از تقاضای دانشــیاری، 
شــرایط خود را با آییــن نامه ارتقای 
دانشگاها می سنجد، معلمان نیز باید 
پس از نهایی شــدن آیین نامه جدید، 
شرایط خود را برای ارتقای رتبه ناظر 
به آیین نامه جدید بسنجند و ارزیابی 

کنند.
فرهادی با بیان اینکه در آیین نامه 
جدیــد، رتبه بندی بین هر رتبه ای که 
معلم می گیرد با رتبه بندی او، »زمان« 
پیش بینی شده است، توضیح داد: مثلا 
بین رتبه مربی تا اســتادیار و استادیار 
تا دانشــیار زمان معینی مشــخص 
شده اســت. همانطور که در دانشگاه 
تا 4 ســال از اســتادیاری فرد نگذرد 
نمی تواند تقاضا دانشیاری کند. پس از 
نهایی شدن آیین نامه جدید، معلملن 
بایــد آن را دقیق مطالعه کنند و به این 

شــرایط و زمان بندی جدید مســلط 
شــوند. نظام رتبه بندی نظامی است 
که باید تقویم داشــته باشد و اینطور 
نیســت که هرموقع خواستیم به رتبه 

اعتراض کنیم.
به گفته وی، آیین نامه رتبه بندی 
معلمان همانند آیین نامه ارتقای رتبه 
اعضای هیات علمی دانشــگاه ها هر 
سال خود را بهبود می دهد و متناسب 
با اقتضائات آموزشــی و پرورشــی، 
مبتنی بر نیاز جامعــه، نیاز معلمان و 
تکنولوزی آموزشــی و کتب درسی 

تغییر می کند.
ســخنگوی آموزش و پرورش 
در پاســخ به اینکه بازه زمانی خاصی 
بــرای ثبت اعتراضــات در آیین نامه 
جدید رتبه بندی پیش بینی می شود؟، 
گفت: بله شــرایط اعتراض نسبت به 
رتبه و اینکه معلمان در چه »مقاطعی« 
می توانند تقاضای رتبه جدید کنند در 
آیین نامه جدید تعیین می شود. اینکه 
اگر رتبه معلم رد شد چطور می تواند 
اعتراض کند و مرجع رسیدگی نهایی 
به اعتراضات کیســت؟ در آیین نامه 

جدید تعریف می شود.

فعلا اعتراض معلمان به »رتبه« ممکن نیست؛

برای ارتقای رتبه مثل اساتید دانشگاه 
»مقطع« تعیین می شود

معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزیر آموزش و پرورش، با بیان اینکه از نظر ما پرونده رسیدگی به اعتراضات 
رتبه بندی معلمان بسته شده است و فعلا و در این مرحله اعتراض نسبت به رتبه بندی ممکن نیست، گفت: شرایط اعتراض 

نسبت به رتبه و اینکه معلمان در چه مقاطعی می توانند تقاضای رتبه جدید کنند، در آیین نامه جدید تعیین می شود.

به گفته وی، آیین نامه رتبه بندی معلمان همانند آیین نامه ارتقای رتبه اعضای هیات علمی 
دانشــگاه ها هر ســال خود را بهبود می دهد و متناسب با اقتضائات آموزشی و پرورشی، 
مبتنی بر نیاز جامعه، نیاز معلمان و تکنولوزی آموزشــی و کتب درســی تغییر می کند.

زهـرا رضایـی نژاد
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جزئیات آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش
گروه علمی و آموزشی- ثبت نام در آزمون استخدامی 
وزارت آموزش و پرورش ویژه رشته های شغلی آموزگاری، 
دبیری و هنرآموز سال 14۰۳ از 9 بهمن ماه آغاز شده است. 
ثبت نام در آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش ویژه 
رشــته های شغلی آموزگاری، دبیری و هنرآموز سال 14۰۳ 
از 9 بهمن آغاز شــده و تا 14 بهمن ادامه دارد. متقاضیان این 
آزمون می توانند با مراجعه به سایت سازمان سنجش به نشانی  

www.sanjesh.org اقدام کنند.
زمان برگزاری آزمون استخدامی

زمان برگزاری آزمون اســتخدامی رشــته های شغل 
آموزگاری 1۸ اســفند و رشــته های دبیری و هنر آموز ۲۸ 
اردیبهشــت اســت. داوطلبان آزمون رشته های آموزگاری 
برای دریافت کارت شرکت در آزمون از 1۵ اسفند امسال و 
متقاضیان رشته های شغلی دبیری و هنر آموز از ۲۵ اردیبهشت 
سال آینده به سایت سازمان سنجش مراجعه کنند. در آزمون 
استخدامی رشته های شــغلی آموزگاری، ۲۸ هزار آموزگار 
جــذب وزارت آموزش و پرورش و در آزمون اســتخدام 
رشــته های شغلی دبیری و هنرآموزی، ۲4 هزار و 9۶1 دبیر 
و هنرآموز برای دبیرستان ها و هنرستان های کشور استخدام 

خواهند شد.
شرایط آزمون استخدامی آموزش و پرورش

شــرایط آزمون اســتخدامی آموزگاری، دبیری و هنر 
آموز آموزش و پرورش به شرح زیر است: متقاضیان این دو 
آزمون باید به دین اسلام یا یکی از ادیان شناخته شده در قانون 
اساســی اعتقاد داشته باشند. انجام خدمت دوره ضرورت یا 
معافیت قانونی برای مردان. داشتن سلامت جسمانی، روانی 
و توانایی برای انجام کاری که استخدام می شوند. عدم اعتیاد 
به دخانیات و مواد مخدر. نداشتن سابقه محکومیت جزایی 
مؤثر. عدم وجود هرگونه ممنوعیت استخدام در دستگاه های 

اجرایــی به موجب آرای قطعی مراجع قضایی و ذی صلاح. 
داوطلبان استخدام نباید جزو نیرو های بازخرید یا بازنشسته 
خدمت دستگاه های اجرایی باشند. شرط سنی این دو آزمون 
حداقل ســن ۲۰ سال تمام و داشــتن حداکثر 4۰ سال تمام 
)متولدیــن 1۳۶۲.9.11 تــا 1۳۸۲.9.11( بــرای دارندگان 
لیسانس و فوق لیسانس تا اولین روز ثبت نام در آزمون است.
بر اساس گزارش ها در این آزمون ایثارگران سهمیه ۲۵ 
درصدی دارند که شامل جانبازان، آزادگان، همسر و فرزندان 
شهدا، همسر و فرزندان جانبازان ۲۵ درصد و بالاتر، همسر 
و فرزندان آزادگان دارای یک سال و بالای یک سال اسارت، 
پدر، مادر، خواهر و برادر شــهید هستند. ایثارگران با سهمیه 
۵ درصد شــامل رزمندگان با ســابقه حداقل ۶ ماه حضور 
داوطلبانــه در جبهه ها، فرزندان جانبــازان زیر ۲۵ درصد، 
فرزندان آزادگان کمتر از یک سال اسارت می شوند. همچنین 
حافظان قرآن نیز دارای امتیاز هســتند. معلولین مورد تایید 
کمیسیون پزشکی توانبخشی سازمان کشور از طریق شرکت 
در آزمون استخدامی و از محل سهمیه قانونی ۳ درصد )قانون 
جامــع حمایت از معلولان( از مجموع مجوزهای هریک از 
دســتگاه های اجرایی با رعایت قوانین می توانند در آزمون 

مذکور شرکت کنند.
چه کسانی مشمول افزایش سن می شوند؟

به موجــب بند الف ماده 1۵ قانــون جوانی جمعیت 
داوطلبان مشمول قانون به ازای تأهل و داشتن هر فرزند یک 
سال تا حداکثر ۵ سال به سقف محدوده سنی اضافه خواهد 
شد، این امتیاز مشروط به آن است که نرخ باروری شهرستان 
محل زادگاه پدر یا فرزند بالای ۲.۵ نباشــد. پذیرفته شدگان 
در آزمون استخدامی آموزش و پرورش ملزم به گذراندن دوره 
یک ساله مهارت آموزی در دانشگاه فرهنگیان یا شهید رجایی 

هستند.

گــروه علمی و آموزشــی-
محققان یک حســگر بــدون باتری 
ابــداع کرده اند که بــه امواج صوتی 
مانند نوع خاصــی از گفتار واکنش 
نشــان می دهد و انرژی ارتعاشــی 
کافی برای تامین انرژی یک دستگاه 

الکترونیکی تولید می کند.
این حسگر جدید نه تنها اتلاف 
باتــری را کاهــش می دهــد، بلکه 
می تواند به دســتگاه های پزشــکی 
مانند کاشــت حلزون انرژی بدهد یا 
ساختمان ها را از نظر عیوب نظارت 

کند.
 ما برای تامین انرژی بسیاری از 
مواردی که روزانه استفاده می کنیم، از 

تلفن های هوشمند و اسباب بازی ها 
گرفته تا کنترل از راه دور و چراغ قوه، 
به باتری وابســته هستیم. در نتیجه، 
ســالانه 1۵ میلیارد باتری در سراسر 
جهان دور ریخته می شود که بسیاری 
از آنهــا به محل دفن زباله فرســتاده 

می شود.
اما اکنون برخی از دســتگاه ها 
ممکن اســت دیگر نیازی به باتری و 
دور انداختن آن نداشته باشند زیرا به 
لطف محققان مؤسسه فناوری فدرال 
زوریخ، حســگری ایجاد شده است 
که به هیــچ چیز دیگری به جز صدا 

برای تغذیه نیاز ندارد.
 Johan(رابرتســون یوهــان 

از  یکــی   ،)Robertsson
نویسندگان این مطالعه می گوید: این 
حسگر کاملا مکانیکی کار می کند و 
به منبع انرژی خارجی نیاز ندارد و به 
سادگی از انرژی ارتعاشی موجود در 

امواج صوتی استفاده می کند.
البته فقط از امواج صوتی خاص 
اســتفاده می کند. این حسگر توسعه 
یافته توســط محققان دارای قابلیت 
تشخیص غیرفعال گفتار است و هر 
زمان که کلمه خاصی گفته شــود یا 
لحن یا صدای خاصی ایجاد شــود 

فعال می شود.
 امــواج صوتی ســاطع شــده 
باعث می شــود که حسگر به اندازه 
کافی ارتعاش پیدا کند که یک پالس 
الکتریکــی کوچک تولیــد کند که 
یک دســتگاه الکترونیکی را روشن 
می کنــد. نمونه اولیــه آن می تواند 
بین کلمات گفتاری »ســه« و »چهار« 
تمایز قائل شــود. از آنجایی که کلمه 
»چهار« انرژی صوتی بیشتری نسبت 
به »سه« تولید می کند، باعث می شود 
حســگر به لرزه درآید، دستگاهی را 
روشــن کند یا فرآیند بعدی را آغاز 
کند، در حالی که گفتن کلمه »ســه« 

تأثیری ندارد.
 Marc(مارک ســرا گارســیا

Serra-Garcia(، نویسنده همکار 
این مطالعه می گوید: حسگر ما کاملا 
از ســیلیکون تشــکیل شــده است 
و ماننــد حســگرهای الکترونیکی 
معمولی فلزات ســنگین ســمی و 

خاک های کمیاب ندارد.
اما ایــن حســگر ویژگی های 
تشــخیص گفتار خود را از ساختار 
خود به دست می آورد نه آنچه از آن 

ساخته شده است.
محققان با استفاده از مدل سازی 
و الگوریتم های رایانه ای، ســاختار 
حسگر را با اســتفاده از شبکه ای از 
صفحات سیلیکونی یکسان طراحی 
کردنــد که با میله هــای کوچکی که 
مانند فنر عمل می کنند، به هم متصل 
شــده اند. فنرها تعیین می کنند که آیا 
صدای خاصی حســگر را به حرکت 

در آورد یا خیر.
محققــان کاربردهــای بالقوه 
زیادی را برای حســگر بدون باتری 
می بینند.  می توان از آن برای نظارت 
بر زمین لرزه ها و ساختمان ها استفاده 
کرد، مثلا صدای خاصی را که از ترک 
خوردن پی ســاختمان می آید، ثبت 
کرد. یا می تــوان صدای خش خش 
ناشــی از خروج گاز را تشخیص داد 

و زنگ هشدار را فعال کرد.

محققــان می گوینــد کــه این 
حسگر می تواند کاربردهای پزشکی 
نیز داشــته باشــد، ماننــد افرادی 
که کاشــت حلزون شــنوایی برای 
ناشــنوایی یا کم شــنوایی دارند. در 
حال حاضر، هر ایمپلنت بسته به نوع 
پردازشــگر صوتی مورد استفاده، به 
دو یا ســه باتری نیاز دارد. در حالی 
که بسته به نوع فعالیتی که فرد انجام 
می دهــد باتری های یک بار مصرف 
بین ۳۰ تا ۶۰ ســاعت دوام خواهند 
داشت و نیاز به تعویض مکرر دارند.
این حســگر جدیــد همچنین 
می توانــد بــرای اندازه گیری مداوم 
فشار چشم استفاده شود. سرا گارسیا 
می گوید: فضای کافی در چشم برای 
قرار دادن حســگر بــا باتری وجود 

ندارد.
محققــان قصد دارند تا ســال 
۲۰۲7 یــک نمونه اولیه حســگر را 
عرضه کنند. گزینه های جدیدتر باید 
قادر به تمایز قائل شدن بین حداکثر 
1۲ کلمه مختلف، از جمله دستورات 
استاندارد مانند »روشن«، »خاموش«، 
»بالا« و »پایین« باشــند و در مقایسه 
با نمونه اولیه به اندازه کف دســت، 
محققــان برنامه ریــزی می کنند که 
نسخه های جدیدتر کوچکتر باشند.

حسگری که از صدا نیرو می گیرد


